
                           CÔNG BÁO/Số 16+17/Ngày 31/10/2023                                      1 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH QUẢNG NGÃI 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 60/NQ-HĐND  Quảng Ngãi, ngày 16  tháng 10 năm 2023 
           

NGHỊ QUYẾT 

Về Phương án xử lý đối với khoản tiền thu được từ việc giải thể  

Quỹ đầu tư phát triển tỉnh và tiền gốc thu hồi từ các khoản cho vay  

của Quỹ đầu tư phát triển tỉnh 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ 18 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa 

phương; 

Xét Tờ trình số 150/TTr-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết về Phương án sử dụng khoản 

thu được từ việc giải thể Quỹ Đầu tư phát triển và tiền gốc thu hồi từ các khoản 

cho vay của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - 

Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 

nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất phương án xử lý đối với khoản tiền thu được từ việc 

giải thể Quỹ đầu tư phát triển tỉnh và tiền gốc thu hồi từ các khoản cho vay của 

Quỹ đầu tư phát triển tỉnh, như sau: 

1. Đối với khoản tiền thu được từ việc giải thể Quỹ đầu tư phát triển tỉnh 

102.052.061.112 đồng: 

a) Chi tiền lương, bảo hiểm xã hội cho 03 viên chức chưa được bố trí 

công tác từ tháng 7 năm 2023 đến tháng 12 năm 2023 với tổng số tiền: 

170.586.000 đồng (trường hợp các viên chức được bố trí công tác trước ngày 31 

tháng  12 năm 2023 thì số tiền chênh lệch được nộp vào ngân sách nhà nước). 

b) Thu nộp vào ngân sách nhà nước 101.881.475.112 đồng và được bố trí 

để bù hụt thu tiền sử dụng đất năm 2023.  



                           CÔNG BÁO/Số 16+17/Ngày 31/10/2023                                      2 

 

 

2. Đối với khoản tiền gốc thu hồi từ các khoản cho vay của Quỹ đầu tư 

phát triển tỉnh 41.917.681.043 đồng: 

a) Đối với khoản tiền đã thu hồi nợ 7.443.773.812 đồng: Thực hiện nộp 

vào ngân sách nhà nước và được bố trí để bù hụt thu tiền sử dụng đất năm 2023. 

b) Đối với số tiền nợ gốc còn phải thu 34.473.907.231 đồng (thời hạn trả 

nợ cuối cùng là ngày 20 tháng 5 năm 2029): Trên cơ sở số thu thực tế thực hiện 

nộp vào ngân sách nhà nước, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân 

tỉnh cho ý kiến để sử dụng vào các nội dung cụ thể. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII 

Kỳ họp thứ 18 thông qua ngày 16 tháng 10 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày 

thông qua./.   
 

  CHỦ TỊCH 
   

 

 

 

 

 

Bùi Thị Quỳnh Vân 
   

 

 

 

 


		2023-11-15T09:57:50+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




